
Zamość dnia 30 maja  2014r.

AG-ZP3320/28/              /14

Dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

 Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych informuje, że wpłynęły pytania dot. treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia  opracowanej  do  przetargu  nieograniczonego  na  dostawę  ręczników 
papierowych,  papieru  toaletowego  oraz  pieluch  dla  Samodzielnego  Publicznego 
Szpitala Wojewódzkiego im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu.  Poniżej podajemy 
treść pytań i wyjaśnień.

Pytanie 1 dot. SIWZ
Czy Zamawiający wymaga aby na fakturze, dostarczonej wraz z zamówionym towarem, 
znajdowały się takie informacje jak nr serii i data ważności?
Wyjaśnienie:
Nie.

Pytanie 2 dot. SIWZ
Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty zezwolenia na prowadzenie hurtowni 
farmaceutycznej,  które  nakłada  obowiazek  na  wykonawcę  powiadamiania 
zamawiającego o wszelkich wycofanych, wstrzymanych w obrocie produktach?
Wyjaśnienie:
Nie 

Pytanie 3 dot. SIWZ
Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru do siedziby Zamawiającego odbywały 
się odpowiednimi środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu 
„izoterma”  posiadającymi  możliwość  ogrzewania  lub  chłodzenia  przewożonego 
asortymentu?
Wyjaśnienie:
 SIWZ informuje, że transport odbywa się na ryzyko Wykonawcy.

Pytanie 4 dot. SIWZ
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę cen jednostkowych podczas trwania umowy 
ze wzgledu na udokumentowaną zmianę cen u producenta? Wprowadzenie takiej zmiany 

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                                 1 
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AGZP3320/26/14



bedzie możliwe wyłączenie po wyrażeniu pisemnej zgody przez Zamawiajacego.
Wyjaśnienie:
Nie

Pytanie 5 dot. zadania 8 poz. 1 
Czy  Zamawiający  dopusci  w  zadaniu  nr  8  produkt  XL  charakteryzujący  się 
sugerowanym obwodem w pasie 152 cm x 163 cm?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie 6 dot. SIWZ
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  uwzględnienie  we  wzorze  umowy  zapisu 
dotyczącego  ewentualnej  zmiany  cen  brutto  spowodowanych  wzrostem  stawki 
podatkowej  VAT (z  zachowaniem stałości  cen  netto)?  Zapis  o  zmianie  podatku  VAT 
będzie w pełni zgodny z art. 144  ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, gdyż takie 
zmiany są zupełnie niezależne od oferenta oraz niemożliwe do przewidzenia w chwilii 
wysyłania  oferty  przetargowej.  Proponujemy  wprowadzenie  do  umowy  zapisu  o 
następującej treści „Strony ustalają, iż dopuszczają zmianę stawki podatku VATw trakcie 
trwania  umowy.  Warunkiem  dokonania  takiej  zmiany  jest  zmian  ustawowa  stawek 
podatku  VAT na  przedmiot  niniejszej  umowy  (towar).  W takim  przypadku  zmianie 
ulegnie cena brutto i VAT, natomiast cena netto pozostanie niezmienna.”
Wyjaśnienie:
Wiażące  są  zapisy  SIWZ  i  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych 
warunków zamówienia. 

Pytanie 7 dot. wzoru umowy
Czy Zamawiający w przypadku urzędowej zmiany stawki podatku VAT zastosuje zasadę 
pozostawienia stałej ceny netto wyrobów i wartości netto pakietów a zmieniła się będzie 
tylko cena brutto wyrobów i wartość netto pakietów? Jeśli nie, prosimy podać zasadę na 
jakiej zostanie wprowadzona zmiana cen w przypadku urzędowej zmiany stawki podatku 
VAT.?
Wyjaśnienie:
Wiażące  są  zapisy wzoru  umowy integralnej  części  specyfikacji  istotnych warunków 
zamówienia. 

Pytanie 8 dot. zadania nr 8
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pieluchomajtki XL o obwodzie 130-170 cm?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie 9 dot. wzoru umowy
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do 
piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
Wyjaśnienie:
Tak

Pytanie 10 dot. wzoru umowy 
Czy  Zamawiający  zgadza  się  aby  w  §  7  wzoru  umowy  zostało  dodane  zdanie  o 
następującej  (lub  podobnej)  treści:  „Przed  rozwiązaniem umowy Kupujący  pisemnie 

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                                 2 
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AGZP3320/26/14



wezwie Sprzedającego do należytego wykonania umowy”? Zważywszy na doniosłe  i 
nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem 
umowy przez  Zamawiającego Wykonawca został  wezwany do należytego wykonania 
umowy.  Takie  wezwanie  najprawdopodobniej  zmobilizuje  wykonawcę  do  należytego 
wykonywania umowy i  pozwoli  uniknąć rozwiązania  umowy,  a  tym samym uniknąć 
skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.
Wyjaśnienie:
Nie, wiażące są zapisy wzoru umowy integralnej części specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.  Ponadto  informujemy,  iż  wykonawca  bez  mobilizacji  Zamawiajacego 
powinien wywiazywać się z podpisanej i zawartej umowy.

Pytanie 11 dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 2 wzoru umowy został dodany podpunkt o 
następującej  (lub  podobnej)  treści  „ceny  jednostkowe  mogą  być  wyjątkowo 
podwyższone w razie przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub 
USD  w  stosunku  do  kursu  z  dnia  zawarcia  umowy;  bądź  w  przypadku  gdy  suma 
miesięcznych  lub  kwartalnych  wskaźników  cen  i  usług  konsumpcyjnych 
opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - 
pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”? Dodanie powyższego 
podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego i do niczego nie zobowiazuje. Chodzi o 
to,  aby zgodnie z art.  144 ust.  1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 
zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen 
w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. 
Jeżeli Zamawiający nie bedzie akceptował zmiany cen, bedzie mógł odmówić podpisania 
aneksu o zmianie umowy.
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy wzoru  umowy integralnej  części  specyfikacji  istotnych warunków 
zamówienia.

Pytanie 12 dot. zadania 1
Czy  Zamawiający dopuści ręcznik o średnicy 13-14 cm przy zachowaniu pozostałych 
parametrów?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie 13 dot. zadania 1
Czy Zamawiający dopuści  ręcznik  o  szerokości  19 cm przy zachowaniu  pozostałych 
parametrów?
Wyjaśnienie:
Tak

Pytanie 14 dot. zadania 2
Czy  Zamawiający  dopuści  ręcznik  pakowany  po  150  listków  w  pakiecie  przy 
zachowaniu pozostałych parametrów? Czy jednostka „szt.” odnosi się do pojedynczego 
listka, pakietu czy kartonu?
Wyjaśnienie:
Tak – do pojedynczego listka.

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                                 3 
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AGZP3320/26/14



Pytanie 15 dot. zadania 3
Czy  Zamawiający  dopuści  ręcznik  pakowany  po  200  listków  w  pakiecie  przy 
zachowaniu pozostałych parametrów? Czy jednostka „szt” odnosi się do pojedynczego 
listka, pakietu czy kartonu.
Wyjaśnienie:
Tak. Jednostka „szt.” odnosi się do pojedynczego listka.

Pytanie 16 dot. zadania 4 
Czy Zamawiający dopuści papier o długosci 130 mb przy zachowaniu pozostałych 
parametrów oraz przeliczeniu ilości rolek?
Wyjaśnienie:
Tak

Pytanie 17 dot. zadania 5 
Prosimy o podanie wymaganej przez Zamawiającego szerokości podkładu.
Wyjaśnienie:
Szerokość podkładu (prześcieradła) wynosić powinno 60 cm +/- 5 %, długość min. 50 
mb.

Pytanie 18 dot. zadania 2 i 3 
Czy Zamawiający dopuści w pozycji 2 i 3 instrukcji dla oferentów ręcznik składany ZZ o 
wymiarach 25 cm  na 21 cm?
Wyjaśnienie:
Tak

Pytanie 19 dot. zadania 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie ręcznika o podanych wymiarach ale 
pakowany 160 szt. x 20 bind? Zamiast 200 szt., z odpowiednim przeliczeniem ilości?
Wyjaśnienie:
Tak

Pytanie 20 dot. zadania 1 
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  ręczników  wykonanych  z 
wysokojakościowej makulatury w kolorze białym o stopniu białości powyżej 75 %?
Wyjaśnienie:
Zamawiający nie określił stopnia białości a jedynie wymaga by był to ręcznik z celulozy 
– 100 %, biały.

Pytanie 21 dot. zadania 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie reczników pakowanych po 150 listków 
w pakiecie i przeliczenie pakietów tak, by suma listków była zgodna z SIWZ tj. 12800 
pakietów po 150 szt.?
Wyjaśnienie:
Tak

Pytanie 22 dot. zadania 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie reczników papierowych składanych w 
ZZ, którego wymiar złożonego listka wynosi 25 cm x 11,5 cm? Wymiar ten jest 
najbardziej popularnym i zarazem standardowym wymiarem występującym w ręcznikach 

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                                 4 
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AGZP3320/26/14



papierowych składanych w ZZ.
Wyjaśnienie:
Tak – bez tolerancji

lek. med. Andrzej Mielcarek
Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala 

Wojewódzkiego im. Papieża Jana Pawła II
w Zamościu

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                                 5 
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AGZP3320/26/14


	AG-ZP3320/28/              /14

